PORTARIA N.º 0655, de 27 de setembro de 2019 (*)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as

normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Direção da Edições UESB, constante

no Processo SEI nº. 072.4208.2019.0008228-74

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os docentes abaixo relacionados, para compor Comissões

Julgadoras do concurso público de obras artístico-literárias da UESB prêmio Professora Zélia

Saldanha, a ser realizado em conformidade com o Edital nº 079/2019, publicado no Diário Oficial do

Estado (DOE) de 08/08/2019:

- GÊNERO POESIA

 ANISIO ASSIS FILHO, cadastro nº. 72408697, lotado no Departamento de Ciências

Humanas e Letras - DCHL, Campus Universitário de Jequié;

VALERIA LESSA MOTA, cadastro nº 72001621, lotada Departamento de Ciências

Humanas e Letras - DCHL, Campus Universitário de Jequié;

 MARIANGELA BORBA SANTOS, cadastro nº 72000627, lotada no Departamento

de Estudos Linguísticos e Literários - DELL, Campus Universitário de Vitória da Conquista.

- GÊNERO PROSA

 ZILDA DE OLIVEIRA FREITAS, cadastro nº. 72425884, lotada no Departamento

de Ciências Humanas e Letras - DCHL, Campus Universitário de Jequié;

 MARCELLO MOREIRA, cadastro nº 72001530, lotado no Departamento de

Estudos Linguísticos e Literários - DELL, Campus Universitário de Vitória da Conquista;

 RICARDO MARTINS VALLE, cadastro nº 72433937, lotado no Departamento de

Estudos Linguísticos e Literários - DELL, Campus Universitário de Vitória da Conquista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

(*) Republicada por incorreção